「箕輪町総合福祉センター」の将来的な取壊しに伴い、多世代に渡る住民の居場所

等として新たにＪＡ箕輪町支所敷地内にて複合施設の整備について検討を進めてい

ます。ついては下記のとおり住民の皆様からの意見集約を予定しています。

 報道機関各位

 意見集約方法

①公募参加型ワークショップ  ２回実施

  ②松島区住民対象 意見交換会 １回実施

 日時・場所

①ワークショップ   １回目：6/18(金) ２回目：6/25(金)

           ※いずれも 19 時開始 産業センター２階

②松島区意見交換会  6/22(火) 19 時開始 松島コミュニティセンター

 意見集約内容

◆複合施設の利用アイデアについて

  ◆施設機能について

  ◆将来に渡る施設利用について

箕輪町役場 企画振興課 プレスリリース

令和３年５月 31日 発信

企画振興課 まちづくり政策係
(課長) 山口 弘司 (担当) 小松 祐貴
電 話：0265-79-3152 （内線）1151
ＦＡＸ：0265-79-0230
Ｅ‐mail：kizai@town.minowa.lg.jp

複合施設整備に係るワークショップ等の開催について

箕輪町

添付資料 有  無

事務連絡

令和３年５月吉日

松島区にお住いの皆様

企画振興課

複合施設整備に係る松島区民の意見交換会の開催について（通知）

 日頃より、町政に対しましてご理解・ご協力いただき、御礼申し上げます。

さて、箕輪町では「箕輪町総合福祉センター」の老朽化・未耐震等による将来的な取壊しが必要であ

り、多世代に渡る住民の居場所や、活動・自己表現の場として新たにＪＡ箕輪町支所敷地内にて複合施

設の整備について検討を進めています。

５月 16 日(日)の松島区常会長会義にて、出席された常会長の皆様、また区役員の皆様には複合施設整

備についての概要をお伝えしたところです。

今後、整備事業を進めていくにあたり、地元区の松島区の住民の皆様への事業説明・意見交換の機会

が必要と考えております。

つきましては、下記のとおり松島区民の方を対象とした複合施設整備説明・意見交換会を開催します。

参加される方は大変お手数ですが下記の連絡先へ６月 16 日(水)17 時までにご連絡ください。

よろしくお願いいたします。

記

意見交換会概要

１ 内  容  ①複合施設整備検討経過  ②複合施設の利用について  ③施設機能について

        ※人数によりグループに分かれて事務局職員が司会をし、意見交換を行う予定です。

２ 日  時  ６月 22 日(火) 19 時～ 概ね１時間 30分を予定

３ 場  所  松島コミュニティセンター ２階大広間

４ 人数規模  先着20～30人程度を予定 ※会場スペースやコロナ対策のため人数を制限しますが、

参加者多数の場合は２回目以降の開催も検討します。

５ 参加方法  事前に電話で参加される旨をご連絡ください。

６ 注意事項  新型コロナウイルス感染症対策を十分に措置した上での開催を予定していますが、

今後の感染状況の拡大等により急遽開催の可否を含め変更になる可能性があるこ

とをご承知おきください。

裏面：複合施設整備検討経過について

申込期限
６/16(水)

箕輪町役場 企画振興課 まちづくり政策係
(課長) 山口 弘司  (担当)小松 祐貴
電 話：0265-79-3152 内線 1151
Ｅ‐mail：kizai@town.minowa.lg.jp

連絡先：箕輪町役場 企画振興課 直通：0265-79-3152

①お名前 ②年代 ③ご連絡先 をお聞きします。

回 覧

～町複合施設についてみんなで考えよう～

ワークショップ参加者募集

箕輪町役場 企画振興課 まちづくり政策係

お問合せ：☎0265-79-3152

日頃より、町政に対しましてご理解・ご協力いただき、御礼申し上げます。

さて、箕輪町では「箕輪町総合福祉センター」の老朽化・未耐震等による将来的な取壊しが必要であり、
多世代に渡る住民の居場所や、活動・自己表現の場として新たにＪＡ箕輪町支所敷地内にて複合施設の整
備について検討を進めています。

今後、整備事業を進めていくにあたり、住民の皆様への事業説明・意見交換の機会が必要と考えており
ます。

つきましては、町民の皆様を対象とした複合施設整備に関するワークショップを２回開催します。

参加される方は大変お手数ですが下記をお読みいただき、６月11日(水)17時までにお申し込みください。

よろしくお願いいたします。

19：00 開会・挨拶

19：05 複合施設事業説明

19：15 ワークショップ①

テーマ：地域の課題を考える

19：45 ワークショップ②

テーマ：解決方法を考える

20：15 発表

20：30 終了

この複合施設に関するワークショップがまちづくり、地域の活性化につながるようぜひご参加ください

１ 参加条件 必ず事前参加申込みをしてください。

また、原則２回のワークショップに参加できる方でお願いします。

２ 場 所 産業支援センター２階 研修室

３ 人数規模 先着20～30人程度

※グループワークは１グループ６人程度。司会は事務局が行います

４ 参加方法 右の参加申込みバーコードを読み取るか、次のURLから電子申込をし
てください。

https://s-kantan.jp/town-minowa-nagano-
u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=12774

５ 注意事項 新型コロナウイルス感染症対策を十分に措置した上での開催を予定し
ていますが、今後の感染状況の拡大等により急遽開催の可否を含め変
更になる可能性があることをご承知おきください

■6/25(金)プログラム

19：00 開会・挨拶

19：05 前回WS振り返り

19：10 類似施設事例紹介

19：15 ワークショップ③

テーマ：複合施設の利用アイデア

19：45 ワークショップ④

テーマ：複合施設の将来像

20：15 発表

20：30 終了

■6/18(金)プログラム

第１回 ワークショップ 第２回 ワークショップ

申込期限

６/11(水)

ワークショップ概要・参加方法
こちらから

お申込みください

裏面：事業概要➡

https://s-kantan.jp/town-minowa-nagano-u/offer/offerList_detail.action?tempSeq=12774

複合施設整備事業について 箕輪町役場企画振興課

複合施設検討に至った経過

R02.10～ 住民意見聴取
今後も行っていきます

H31.01～ 庁舎内検討会議

H30 箕輪町総合福祉センターの耐震調査

調査結果・・
未耐震・倒壊
リスクあり

取壊し or
代替施設
⇒検討が必要

ＪＡ箕輪町支所・・・
老朽化等により建替えの検討開始

ＪＡ旧支所の拓かれたスペースで
町の発展に寄与できるのでは

～複合施設について検討開始～

現在：整備計画推進

施設視察政策調整会議

中心市街地の活用

総工費/延床面積

総工費・・２～４億円

※「緊急防災・減災事業債制度」活用予定

延床面積・・1,200㎡程度

１F:600㎡ ２F:600㎡

スケジュール

R02 ：意見聴取・基本構想

R03：説明・基本設計・交付金申請(※)

R04：着工・運用検討

R05：竣工・指定管理

施設機能について(候補)

フリースペース

学習室

トレーニング施設 楽器練習室

キッチンスタジオ

カフェ

図書コーナー 会議室

Ｗｉ-Ｆｉ

ワークスペース 子育て支援

アクティビティ

ｅスポーツ

自己表現 カルチャースクール

■多くの方が利用している「箕輪町総合福祉セン

ター」の老朽化・未耐震等による将来的な取壊

しが必要

■そこで多世代に渡る住民の居場所や、活動・自

己表現の場として新たに複合施設の整備につい

て検討を進めている

箕輪町総合福祉センター